
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/461/2012/Z/7
Z Á P I S

ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 22. 2. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, 
Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 26, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů poř. č. 62 - 64 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 26 Dispozice s majetkem 
města - záměr odkoupení ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - Obchodní dům SCONTO 
(6,0,0,0/6).
Do programu byl nově zařazen materiál čj. KP-RM/459/2012/M/410 Souhlas s vydáním 
stanoviska k akci "Rozvoj Jihočeského vědeckotechnického parku - Etapa IIA objektu, 
České Budějovice" na pozemcích parc. č. 1308/1, 1308/2, 1308/3, 1309, 1310 a 1314 v k. 
ú. České Budějovice 2 před zpracováním územní studie pořízené, materiál čj. KP-
RM/371/2012/M/330 Aktualizace provozní doby, Pravidel pro vyhrazení užívání bazénu 
a ceníku krytého bazénu byl nahrazen materiálem čj. KP-RM/460/2012/M/411 s tím 
samým názvem. 
Byl schválen program 7. schůze Rady města České Budějovice vč. výše uvedených změn 
(8,0,0,9/8).
Byly projednány zápisy z 5. a 6. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

1. číslo jednací KP-RM/435/2012/M/392
Informativní zpráva o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Dopravního 
podniku města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 270/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/360/2012/M/326
Zadání ke změně č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 271/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



2

3. číslo jednací KP-RM/394/2012/M/352
Ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.2.2. Kasárenská v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 272/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/415/2012/M/373
Zařazení  projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/384/2012/M/343
Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 273/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/439/2012/M/396
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Strategický plán rozvoje města České 
Budějovice na období 2014-2020"
Přijato usnesení č. 274/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/425/2012/M/382
Rozšíření Městského rezervačního systému CBsystem
Přijato usnesení č. 275/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

8. číslo jednací KP-RM/379/2012/M/338
Návrh složení výběrové komise k výzvě na realizaci Sezónních trhů do 31. 12. 2014
Přijato usnesení č. 276/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

9. číslo jednací KP-RM/443/2012/M/400
Petice občanů města České Budějovice - jižní spojka
Přijato usnesení č. 277/2012 (8,0,0,0/8)

10. číslo jednací KP-RM/400/2012/M/358
Rozpočtová opatření číslo 24 až 26
Přijato usnesení č. 278/2012 (8,0,0,0/8)
Mgr. Šesták požádal zapsat, že je ředitelem Jihočeského divadla, p. o.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

11. číslo jednací KP-RM/438/2012/M/395
Rozpočtové opatření číslo 27
Přijato usnesení č. 279/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

12. číslo jednací KP-RM/380/2012/M/339
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 4 až V 8
Přijato usnesení č. 280/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/388/2012/M/346
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Štítného 8, České 
Budějovice – parkovací stání č. 16
Přijato usnesení č. 281/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



3

14. číslo jednací KP-RM/389/2012/M/347
Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor Lannova tř. 
63, České Budějovice - nájemce občanské sdružení RADAMBUK
Přijato usnesení č. 282/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

15. číslo jednací KP-RM/390/2012/M/348
Dispozice s majetkem města – prodloužení doby nájmu nebytových prostor v objektu 
Plachého 10, České Budějovice – nájemce K III, spol. s r.o.
Přijato usnesení č. 283/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

16. číslo jednací KP-RM/392/2012/M/350
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 26, 
České Budějovice – prodejna (kancelář)
Přijato usnesení č. 284/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

17. číslo jednací KP-RM/411/2012/M/369
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – prostor č. 5 a 6 v I. NP – hudební klub
Přijato usnesení č. 285/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

18. číslo jednací KP-RM/412/2012/M/370
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 47
Přijato usnesení č. 286/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

19. číslo jednací KP-RM/413/2012/M/371
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 
243/2, České Budějovice – kancelář č. 28
Přijato usnesení č. 287/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

20. číslo jednací KP-RM/414/2012/M/372
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Neklanova 2, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 288/2012 (6,1,1,0/8)
Byl schválen protinávrh Mgr. Šestáka - pořadí 1. Služba, výrobní družstvo, 2. PCV 
Computers, s.r.o.
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

21. číslo jednací KP-RM/396/2012/M/354
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 289/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

22. číslo jednací KP-RM/437/2012/M/394
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a zároveň 
přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice do nájmu 
konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 290/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



4

23. číslo jednací KP-RM/440/2012/M/397
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 291/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/441/2012/M/398
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 292/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Čestmír Bušta, provozní náměstek spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/434/2012/M/391
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO
Usnesení nebylo přijato (0,3,3,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/424/2012/M/381
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2015/52, 2015/116, 2015/118 a 2015/119, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 293/2012 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 26 - 38.
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s.

27. číslo jednací KP-RM/395/2012/M/353
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2037/9, 2037/8 a 2033, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 294/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/405/2012/M/363
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech  pozemků 
parc. č. 3356/1 a 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 295/2012 (6,0,0,0/6)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/410/2012/M/368
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1841/1, 2134/1, 2139/10, 2139/19, 2143/16 a 2145/6 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 296/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/406/2012/M/364
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 9/3  a parc. č. 10/117 v  k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 297/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/407/2012/M/365
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech  pozemků 
parc. č. 573/2, 582/1, 582/4 a 582/9 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 298/2012 (6,0,0,0/6)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 



5

České Budějovice, a.s.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/404/2012/M/362
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 299/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/419/2012/M/377
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 2266 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 300/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/420/2012/M/378
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 301/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/397/2012/M/355
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 574/4 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 302/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/401/2012/M/359
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1360/1, 1360/3 a 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 303/2012 (6,0,0,0/6)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/432/2012/M/389
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Zeyerova
Přijato usnesení č. 304/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/429/2012/M/386
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 305/2012 (6,0,0,0/6)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/382/2012/M/341
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „CITY PARK“  na části 
pozemku parc. č. 1635/26 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 306/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/375/2012/M/334
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku parc. 
č. 1901/13 v k. ú. Dvorec u Třebče – JK - SÚS



6

Přijato usnesení č. 307/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/385/2012/M/344
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 2610/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 308/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/417/2012/M/375
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce na pozemku 
parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3  
Usnesení nebylo přijato (5,2,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/403/2012/M/361
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/47  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 309/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/427/2012/M/384
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 310/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/433/2012/M/390
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního cvičiště, 
Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 311/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/409/2012/M/367
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2137/77 a č. 1106/1 
v k. ú. České Budějovice 2 - lokalita ul. Boreckého
Usnesení nebylo přijato (1,6,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/431/2012/M/388
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2224/12 v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 312/2012 (6,0,2,1/9)
Byl schválen protinávrh E. Hajerové - za cenu 4,- Kč/m2.
JUDr. Průcha požádal zaznamenat, že je členem výkonného výboru TJ LOKOMOTIVA 
České Budějovice.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/386/2012/M/345
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 313/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

49. číslo jednací KP-RM/369/2012/M/329
Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství jižních 
Čech 2012“ ve sportovním tanci  dne 8. 4. 2012, spolupořadatelství této akce
Přijato usnesení č. 314/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



7

50. číslo jednací KP-RM/373/2012/M/332
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České 
Budějovice 1,  na letní plovárně a umístění reklamy na pronajatý majetek
Usnesení nebylo přijato (0,3,6,0/9)
Protinávrh - za cenu odpovídající výši 30 % z částky, kterou pan Sochor inkasuje od 
reklamního partnera - nebyl schválen (2,0,7,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

51. číslo jednací KP-RM/368/2012/M/328
Dispozice s majetkem města - pronájem Sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice 
por Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 315/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

52. číslo jednací KP-RM/402/2012/M/360
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na Turnaj složek 
IZS, mimo schválené pořadí
Přijato usnesení č. 316/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

53. číslo jednací KP-RM/372/2012/M/331
Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem Sportovní haly, žádost sdružení 
RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 317/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

54. číslo jednací KP-RM/376/2012/M/335
Cena za užívání ledových ploch v Budvar aréně pro mládežnické oddíly
Přijato usnesení č. 318/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

55. číslo jednací KP-RM/377/2012/M/336
Žádost HC České Budějovice, o. s., o snížení ceny za pronájem ledových ploch v Budvar 
aréně pro tréninky a utkání družstva veteránů
Přijato usnesení č. 319/2012 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (9,0,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje zařazení HC České Budějovice, o. s., družstvo veteránů, do snížené 
sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně do 30. 4. 2012, dle platného ceníku, 
nebylo přijato usnesení (0,4,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

56. číslo jednací KP-RM/416/2012/M/374
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých ploch 
o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

57. číslo jednací KP-RM/398/2012/M/356
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Rozšíření šaten 
ZŠ Grünwaldova České Budějovice"
Přijato usnesení č. 320/2012 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Miroslav Joch, Jan 
Hrdý, náhradníci - Mgr. Barbora Lišková, Mgr. Jaroslava Šporclová. 
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/442/2012/M/399
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "České Budějovice, odvodnění hřbitova 



8

U svaté Otýlie - PD"
Přijato usnesení č. 321/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/444/2012/M/401
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zlepšení tepelně-technických 
vlastností obvodových konstrukcí objektu ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice" - 
přepracování projektové dokumentace 
Přijato usnesení č. 322/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/446/2012/M/403
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Vodojem Staré Hodějovice - 
zkapacitnění ATS"
Přijato usnesení č. 323/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

61. číslo jednací KP-RM/445/2012/M/402
"Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 324/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

62. číslo jednací KP-RM/381/2012/M/340
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Provádění oprav a údržby místních komunikací 
a veřejně přístupných ploch na území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 325/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/426/2012/M/383
Sazebník - výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 326/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/361/2012/M/327
Uzavření smlouvy s kolektivním systémem EKOLAMP s.r.o. ve věci zpětného odběru 
použitých osvětlovacích zařízení
Přijato usnesení č. 327/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/430/2012/M/387
Výstavba dětského hřiště na pozemku parc. č. 3127/5, k. ú. České Budějovice 7 s finanční 
spoluúčastí
Přijato usnesení č. 328/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/391/2012/M/349
Přiznání odměny Ing. Pavlu Jandovi za výkon funkce ředitele p.o. Centrum sociálních 
služeb Staroměstská
Přijato usnesení č. 329/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/393/2012/M/351
Žádost společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., o vstup do komunikace I. kategorie - 
Horní ulice, České Budějovice
Přijato usnesení č. 330/2012 (9,0,0,0/9)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 



9

České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/421/2012/M/379
Dohoda o výkonu veřejné služby
Přijato usnesení č. 331/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

69. číslo jednací KP-RM/460/2012/M/411
Aktualizace provozní doby, Pravidel pro vyhrazení užívání bazénu a ceníku krytého 
bazénu
Přijato usnesení č. 332/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

70. číslo jednací KP-RM/423/2012/M/380
Předání majetku k hospodaření mateřské škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 333/2012 (9,0,0,0/9)

71. číslo jednací KP-RM/378/2012/M/337
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské 
škole, E. Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 334/2012 (9,0,0,0/9)

72. číslo jednací KP-RM/428/2012/M/385
Užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)

73. číslo jednací KP-RM/374/2012/M/333
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství jižních Čech 2012 ve 
sportovním tanci; semifinálové kolo mezinárodní soutěže Děti Fitness aneb sportem proti 
drogám - soutěž "GROUPS" a "O POHÁR"; vzpomínkové setkání k 70. výročí transportu 
Akb č. 824 z Českých Budějovic do Terezína
Přijato usnesení č. 335/2012 (9,0,0,0/9)

74. číslo jednací KP-RM/357/2012/M/324
Neinvestiční dotace - dotace na celoroční činnost Českého svazu bojovníků za svobodu, 
Oblastního výboru České Budějovice a Vojenského sdružení rehabilitovaných AČR, 
Územní organizace VSR okresu České Budějovice
Přijato usnesení č. 336/2012 (9,0,0,0/9)

75. číslo jednací KP-RM/459/2012/M/410
Souhlas s vydáním stanoviska k akci "Rozvoj Jihočeského vědeckotechnického parku - 
Etapa IIA objektu, České Budějovice" na pozemcích parc. č. 1308/1, 1308/2, 1308/3, 
1309, 1310 a 1314 v k. ú. České Budějovice 2 před zpracováním územní studie pořízené
Přijato usnesení č. 337/2012 (9,0,0,0/9)

76. číslo jednací KP-RM/408/2012/M/366
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 338/2012 (9,0,0,0/9)
Dílčí hlasování: protinávrh Ing. Jocha - pohyblivá složka ve výši 30 % z odměny za přímé 
vedení společnosti - (5 pro), pohyblivá složka ve výši 40 % z odměny za přímé vedení 
společnosti (8 pro).
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

77. Diskuse
Ing. Popelová informovala o stavu přípravy změny křižovatky Pekárenská x Zanádražní 



10

v návaznosti na dopravně inženýrská opatření v souvislosti se IV. TŽK a do doby 
výstavby úseku Zanádražní komunikace 1.1. Celkové náklady na změnu křižovatky se 
pohybují kolem 550.000,- až 600.000,- Kč. Podíl města by se měl pohybovat v částce 
150.000,- až 200.000,- s tím, že akce bude řešena formou víceprací v rámci staveb města 
v souvislosti se stavbou Zanadrážní, etapa 1.2. a konečná částka bude upravena zápočtem 
méněprací, které vyplynou z této změny a bude řešena při celkovém vypořádání stavby.
Členové rady města obdrželi dopis HC České Budějovice, o. s., ze dne 6. 2. 2012 - 
Poděkování za podporu mládežnického hokeje v Č. Budějovicích.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

7. schůze rady města byla ukončena v 14:10 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Informativní zpráva o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele 

Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 270/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Dopravního podniku 
města České Budějovice, a.s.

K bodu: Zadání ke změně č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 271/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zadání ke změně č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České Budějovice 
2 (dále jen změna č. 3 ÚS") navržené konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
odeslat zadání změny č. 3 ÚS navrhovateli.

K bodu: Ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 1.2.2. Kasárenská v k. ú. České Budějovice 6 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 272/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 1.2.2. Kasárenská v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“),

II. d o p o r u č u j e
1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM,
2. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 250/2007 ze dne 1. 11. 2007, 

kterým bylo rozhodnuto o pořízení změny ÚPnM, a č. 282/2009 ze dne 26. 11. 2009, 
kterým byl schválen návrh zadání změny ÚPnM,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu 
města České Budějovice.

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 273/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice",



12

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice",

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,

3. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
zajistit financování projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Strategický plán rozvoje města 
České Budějovice na období 2014-2020"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 274/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Strategický plán rozvoje města 

České Budějovice 2014-2020" postupem dle směrnice rady města č. 2/2011 ze dne 
24. 8. 2011, a to zveřejněním na webu města - profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo o případném zrušení veřejné zakázky na základě doporučení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu projednanou smlouvu 

o dílo s vybraným zhotovitelem.

K bodu: Rozšíření Městského rezervačního systému CBsystem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 275/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření Městského rezervačního systému CBsystem dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Návrh složení výběrové komise k výzvě na realizaci Sezónních trhů do 31. 12. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 276/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,



13

II. s c h v a l u j e
složení hodnotící komise k předloženým nabídkám na realizaci Sezónních trhů do 
31. 12. 2014, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Petice občanů města České Budějovice - jižní spojka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 277/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů města České Budějovice v souvislosti s pořizováním změny územního plánu 
města - jižní spojka,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 24 až 26

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 278/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 24 až 26,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 24 - zapojení finančního daru od společnosti Kaufland Česká 

republika, v. o. s. poskytnutého na oddělení prostoru pro chodce v ul. Na Sádkách 
v úseku Kaufland – Husova tř. na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy 
veřejných statků  ve výši 300.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 25 - zapojení finančního daru od společnosti Kaufland Česká 
republika, v. o. s. poskytnutého za účelem podpory školských zařízení (zřízení venkovní 
učebny v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská a vybavení zahrady herními prvky v ZŠ a MŠ Vl. Rady) 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru ve výši 700.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 26 - snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na stavební úpravy Pražské třídy ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru útvar hlavního architekta na pokrytí nákladů spojených s architektonickou soutěží 
na řešení situace otáčivého hlediště Jihočeského divadla v Českém Krumlově ve výši 
1.750.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 24 až 26 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 27

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 279/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení rozpočtového opatření číslo 27,



14

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 27 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na 
poskytnutí finančního příspěvku obci Srubec na opravu komunikace – spojnice České 
Budějovice, Mladé – Stará Pohůrka ve výši 445.825 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2012
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 27 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 4 až V 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 280/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 4 až V 8,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 - přesun finančních prostředků  v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - osobní asistence na 
neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem, neinvestiční transfery 
obecně prospěšným společnostem a neinvestiční transfery občanským sdružením na 
osobní asistenci v celkové výši 499.550 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 5 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - hospicová péče na 
neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem a neinvestiční transfery 
obecně prospěšným společnostem v celkové výši 249.900 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 6 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociální věcí z nespecifikované rezervy - dotace pečovatelské 
službě na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem ve výši 650.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - dotace pečovatelské 
službě na neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem ve výši 
800.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - dotace pečovatelské 
službě na ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím - Český 
červený kříž, Svaz důchodců ve výši 660.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 4 až V 8 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Štítného 8, 
České Budějovice – parkovací stání č. 16

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 281/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – parkovací stání č. 16 v objektu Štítného 8, České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2, konkrétní fyzické osobě, za roční nájemné ve výši 2.400,- Kč. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.



15

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor 
Lannova tř. 63, České Budějovice - nájemce občanské sdružení RADAMBUK

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 282/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 19,95 m2 v objektu Lannova tř. 63, České 
Budějovice, nájemce občanské sdružení RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského 
kraje, pro občanské sdružení POHODARI VSKH, Průběžná 38, České Budějovice, za účelem 
zabezpečení činnosti tohoto občanského sdružení, a to za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v objektu Plachého 10, České Budějovice – nájemce K III, spol. s r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 283/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu nebytových prostor v objektu Plachého 10, České Budějovice – nájemce 
K III, spol. s r.o., Lipenská 35, České Budějovice - prodejna potravin o výměře 138,33 m2, na 
dobu určitou, a to do 27. 3. 2022 za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 
26, České Budějovice – prodejna (kancelář)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 284/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 26, České Budějovice – prodejna 
(kancelář) o výměře 16,27 m2 pro:
1. Holzäpfel Milan, Stará cesta 2286/1, České Budějovice. 

Podnikatelský záměr: prodej galanterie, bižuterie a módních doplňků za roční nájemné ve 
výši 37.200,- Kč.

2. POHODOVÉ CESTOVÁNÍ s.r.o., J. Boreckého 1590, České Budějovice.
Podnikatelský záměr: provozování cestovní agentury a informačního centra, za roční 
nájemné ve výši 36.000,- Kč. V případě, že zájemce č. 1 od uzavření smlouvy odstoupí.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



16

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – prostor č. 5 a 6 v I. NP – hudební klub

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 285/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled podaných žádostí o pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, 
České Budějovice - KD Slavie, prostor č. 5 a 6 v I. NP - hudební klub,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE pro společnost Bohemia JazzFest Servis s.r.o., Okružní 2615, České Budějovice. 
Jedná se o nebytové prostory v I. NP včetně soc. zařízení – 279,10 m2 za nájemné ve výši 
18.000,- Kč/měsíc, tj. roční nájemné 216.000,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových prostor 
bude uzavřena na dobu určitou od  1. 3. 2012 do 28. 2. 2014 s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 47

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 286/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE pro občanské sdružení „Barevný děti, o.s.“, České Budějovice. Jedná se o nebytové 
prostory ve II. patře kancelář č. 47 – 32,15 m2 za roční nájemné ve výši 19.290,- Kč, tj. 
600,- Kč/m2/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu určitou od 
1. 3. 2012 do 31. 6. 2013 s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 
243/2, České Budějovice – kancelář č. 28

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 287/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE pro Akademický klub třetího věku Aktiv, o.s. Jedná se o nebytové prostory v I. patře 
kancelář č. 28 – 23,43m2 za roční nájemné ve výši 18.744,- Kč/m2/rok, tj. 
1.562,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Neklanova 2, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 288/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Neklanova 2, České Budějovice o celkové výměře 
74,35 m2 pro tohoto zájemce:
1. Služba, výrobní družstvo, Fráni Šrámka 2, České Budějovice za nájemné ve výši 

26.022,- Kč/rok, tj. 2.168,- Kč/měsíc,
2. PCV Computers, s.r.o., Kostelecká 879/59, Praha - Čakovice, provozovna: Pražská tř. 

103, České Budějovice, za nájemné ve výši 40.000,- Kč/rok, tj. 3.333,- Kč/měsíc 
v případě, že by zájemce č. 1 neuzavřel smlouvu o nájmu. 

Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 289/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+0 (30,69 m2) do nájmu v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 70,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu 
a zároveň přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice do 
nájmu konkrétní fyzické osoby 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 290/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

(Změněno usnesením č. 636/2012 ze dne 18. 4. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 291/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 22 o velikosti 1+2 (114,81 m2) do nájmu v domě U Lesa 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 292/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 24 o velikosti 1+1 (53,28 m2) do nájmu v domě Dubenská 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2015/52, 2015/116, 2015/118 a 2015/119, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 293/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího 
v právu umístění, zřízení a provozování horkovodního připojení na části pozemků parc. č. 
2015/52, č. 2015/116, č. 2015/118 a č. 2015/119, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  Teplárna České Budějovice, a.s., se 
sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou) 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 88.900,- Kč (bez 
DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



19

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2037/9, 2037/8 a 2033, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 294/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „ČB, Bor – kabel NN“ na části pozemků parc. č. 2037/9, č. 
2037/8 a č. 2033, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  
plánem, a právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání věcných  břemen“ ve výši 11.800,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
 pozemků parc. č. 3356/1 a 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 295/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3356/1 
a 3363/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 3, pro stavbu „České 
Budějovice, Staroměstská ulice, teplovodní rozvod“, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení 
a provozování teplovodního připojení a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4525-81/2011, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835, (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 329 m2 za cenu 
39.900,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1841/1, 2134/1, 2139/10, 2139/19, 2143/16 a 2145/6 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 296/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1841/1, 
2134/1, 2139/10, 2139/19, 2143/16 a 2145/6, k. ú. České Budějovice 3, pro stavbu „STL 
plynovod Voříškův Dvůr“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 



20

geometrickým plánem č. 4432-470/2010, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 903 m2 za cenu 97.300,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 9/3  a parc. č. 10/117 v  k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 297/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 9/3 a parc. č. 
10/117 v k. ú. České Budějovice 4 mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „Č. Budějovice, Okružní HD Servis 
– kabel NN“ o celkové dotčené ploše 168 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno  geometr. plánem, 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou 
cenu 23.800,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
 pozemků parc. č. 573/2, 582/1, 582/4 a 582/9 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 298/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 573/2, 
582/1, 582/4 a 582/9, k. ú. České Budějovice 1, pro stavbu „PAROVOD LETNÍ 
PLOVÁRNA - ZMĚNA“, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování parovodu 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 538-180/2010, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný) a Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 1213 m2 za cenu 128.300,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 299/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 130 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ Č. Budějovice, 
Husova kolonie K/137/1 p. Tippl – kabelová přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 2266 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 300/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 2266 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ České Budějovice, 
Železničářská K 2240/4 – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 301/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „České Budějovice – 



22

Dobrovodská K 124/1 – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 574/4 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 302/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 574/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 1 pro akci 
„Dostavba atletického stadionu na Sokolském ostrově“, spočívajícího ve strpění uložení 
přípojek dešťové a splaškové kanalizace a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 16 
m), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a Tělocvičná jednota SOKOL České 
Budějovice, se sídlem Sokolský ostrov 1, 370 07 České Budějovice, IČ 47234083, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1360/1, 1360/3 a 4742/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 303/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1360/1, 1360/3 a 4742/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu „Parovodní přípojka pro BBH Tsuchiya v Českých Budějovicích“, 
spočívajícího ve strpění uložení parovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 1.042 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný), a Teplárnou České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



23

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Zeyerova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 304/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN 
v rámci stavby „Č. Budějovice, Zeyerova K 1056/3 p. Mikeš – kabelová přípojka“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 305/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího 
v právu umístění, zřízení a provozování horkovodního připojení a sdělovacího kabelu  DSMO 
na části pozemku parc. č. 2061/227 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na  vypořádání věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „CITY PARK“  na 
části pozemku parc. č. 1635/26 v k. ú. České Budějovice 2

(Částečně zrušeno usnesením č. 265/2013 ze dne 20. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 306/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání pro stavbu „CITY PARK České Budějovice – bytový dům“ mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 



24

Budějovice, IČ 00244732 a LUMEN DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY, s.r.o., se sídlem 
Nemanická 2722, 370 10 České Budějovice, IČ 28458133
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 1635/26 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 140 m2), na 
dobu neurčitou, za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“. To při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 bude za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uváděna bez DPH).

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1635/26 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 
2 za účelem stavby transformační stanice v rozsahu 22 m2, na dobu určitou, do dne, kdy 
bude stavba dokončena a zkolaudovaná, za cenu 1.000,- Kč/rok a část o výměře 10 m2 za 
účelem obsluhy transformační stanice, na dobu neurčitou, za cenu 35,- Kč/m2/rok,

3. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 1635/26 o výměře cca 22 m2 (zeleň, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 pod novým objektem transformační stanice 
pro stavbu  „CITY PARK České Budějovice – bytový dům“  za cenu v místě a čase 
obvyklou včetně nákladů s tímto prodejem spojených.,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku 
parc. č. 1901/13 v k. ú. Dvorec u Třebče – JK - SÚS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 307/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na pozemku parc. č. 1901/13 v k. ú. 
Dvorec u Třebče v rámci stavby „Modernizace regionální silniční sítě – akce P5“ mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako vlastník pozemku) a Jihočeským krajem, se sídlem 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím 
subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ 709 71 641, (jako investor stavby),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 2610/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 308/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 2610/1, o výměře 30 m2, k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění svislé zvedací plošiny Z 400, přístupového chodníku a parkovacího stání pro 
osoby s omezenou schopností pohybu na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



25

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/47  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 309/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 3152600187 uzavřené dne 15. 10. 1996 s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemku parc. č. 2516/47 – zahrada o  výměře 381 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5,  týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 310/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1399/11 uzavřené se společností A-stav 
Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České Budějovice, IČ 26090244, za účelem 
realizace rekonstrukce objektu na pozemku parc. č. 2875/2 na kavárnu V. A. Lanny, 
spočívajícího v rozšíření předmětu pronájmu – části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 na celkovou výměru 290 m2 a ve zvýšení nájemného na celkovou částku 
6.000,- Kč ročně, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního cvičiště, 
Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 311/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-7/640/02 ze dne 31. 10. 2002 v platném znění, 
uzavřené za účelem obstarání výstavby bytů a souvisejících zařízení vybavenosti mezi 
statutárním městem České Budějovice a spol. VLTAVAPARK s.r.o., IČ 26024306, 
spočívajícího ve změně časového harmonogramu výstavby bytů - prodloužení doby mezi 
dokončením jednotlivých etap výstavby bytů na 10 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2224/12 v k. 
ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 312/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej  pozemku parc. č. 2224/12 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 5 Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA České 
Budějovice, Třebízského 1, 370 06 České Budějovice, IČ 005 14 209, za cenu ve výši 
4,- Kč/m2, tj. 68,- Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor ve sportovní 
hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 313/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu volných místností - kancelář č. dveří  22 o rozměrech 27,5 m2 a místnost č. 
123 masérna o rozměrech 34,24 m2, ve sportovní hale v Českých Budějovicích, na adrese 
Stromovka 695/12,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství 
jižních Čech 2012“ ve sportovním tanci  dne 8. 4. 2012, spolupořadatelství této akce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 314/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého svazu tanečního sportu o. s., Muchova 2889/1, 400 11 Ústí nad Labem, 
o rezervaci termínu sportovní haly na den 8. 4. 2012,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství jižních Čech 2012“ ve sportovním tanci  
dne 8. 4. 2012 od 8:00 hod. do 20:00 hod. společnosti Český svaz tanečního sportu, o. s., se 
sídlem Muchova 2889/1, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 00443077 za dohodnuté nájemné ve výši 
20 000,- Kč, a to s ohledem na spolupořadatelství akce, 

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Sportovní haly, Stromovka 12, České 
Budějovice por Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 315/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o pronájem sportovní haly, Stromovka 
12, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
pronájem Sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice, Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích, Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice, ve dnech 1. a 2. března 2012, za 
dohodnuté nájemné ve výši 99,- Kč pro uspořádání "Volejbalového maratonu o Pohár 
Jihočeské univerzity",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na Turnaj 
složek IZS, mimo schválené pořadí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 316/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje o upřednostnění pronájmu Budvar 
arény a slevu na pronájem Budvar arény pro Turnaj složek IZS, konaný dne 3. 4. 2012,

II. s c h v a l u j e
1. upřednostnění pronájmu Budvar arény, Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 

kraje pro Turnaj složek IZS, konaný dne 3. 4. 2012,
2. pronájem II. ledové plochy Budvar arény pro turnaj složek IZS dne 3. 4. 2012 v době od 

8:00 do 16:00 hod., včetně tří šaten, za celkovou cenu ve výši 11.900,- Kč, Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem Sportovní haly, žádost 
sdružení RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 317/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení RADAMBUK-Rady dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 3, 370 01 
České Budějovice, o snížení ceny za pronájem Sportovní haly,

II. s c h v a l u j e
snížení ceny za pronájem vybraných prostor Sportovní haly ve dnech 25. - 27. 5. 2012 na 
částku 5.000,- Kč sdružení RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 
63, České Budějovice, IČ 26516519 pro uspořádání akce "Bambiriáda 2012",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Cena za užívání ledových ploch v Budvar aréně pro mládežnické oddíly

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 318/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 327/2007 ze dne 11. 4. 2007 , které stanovuje cenu za užívání ledových ploch 
v Budvar aréně pro mládežnické kluby a dětské oddíly HC České Budějovice o. s., HC DDM 
České Budějovice, Bruslařský klub České Budějovice, DDM Kraso České Budějovice na 
400,- Kč za hodinu,

II. s c h v a l u j e
zařazení mládežnických klubů a dětských oddílů HC České Budějovice o.s., HC DDM České 
Budějovice, Bruslařský klub České Budějovice, DDM Kraso České Budějovice do snížené 
sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně, dle platného ceníku,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o. s., o snížení ceny za pronájem ledových ploch 
v Budvar aréně pro tréninky a utkání družstva veteránů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 319/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1170/2010 ze dne 18. 8. 2010 , které se týká snížení ceny za pronájem ledových 
ploch v Budvar aréně pro tréninky a utkání HC České Budějovice, o. s., družstvo veteránů, na 
400,- Kč za hodinu,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Rozšíření 
šaten ZŠ Grünwaldova České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 320/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání  veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rozšíření šaten ZŠ 

Grünwaldova České Budějovice" v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, v upraveném znění,

2.  hodnotící komisi ve složení dle důvodové zprávy,
3. komisi pro posouzení kvalifikace dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče ze zadávacího 

řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise,
III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



29

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předsedovi hodnotící komise,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "České Budějovice, odvodnění 
hřbitova U svaté Otýlie - PD"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 321/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "České Budějovice, 

odvodnění hřbitova U svaté Otýlie - PD" postupem dle Směrnice  rady města č. 
2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek, nebo 
o zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
4. předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora k podpisu smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zlepšení tepelně-technických 
vlastností obvodových konstrukcí objektu ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice" - 
přepracování projektové dokumentace 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 322/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zlepšení tepelně-technických vlastností 
obvodových konstrukcí objektu ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice" - přepracování 
projektové dokumentace, postupem dle Směrnice rady města č. 2/21011 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, a to zadáním jednomu dodavateli, Ing. Zdeněk Stojan, K Hrušovu 293/2, Praha 10, IČ 
13150278 za částku 200.000,- Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu o dílo s výše uvedeným 
dodavatelem.



30

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Vodojem Staré Hodějovice - 
zkapacitnění ATS"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 323/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Vodojem 

Staré Hodějovice - zkapacitnění ATS" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011- zveřejnění zadání na webu města 
- profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

4. návrh smlouvy o spolupráci a poskytnutí účelové investiční dotace s obcí Srubec,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o spolupráci a poskytnutí 

účelové investiční dotace s obcí Srubec,
5. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 

uchazečem.

K bodu: "Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 324/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh dodatku č. 1 k SOD č. 2012000080 se zhotovitelem spol. SITA CZ a.s., Španělská 
10/1073, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na akci "Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj 
II České Budějovice",

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
dopracovat a předložit dodatek č. 1 radě města k projednání.



31

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Provádění oprav a údržby místních 
komunikací a veřejně přístupných ploch na území statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 325/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek veřejné zakázky pod názvem "Provádění oprav a údržby místních komunikací 
a veřejně přístupných ploch na území statutárního města České Budějovice", vypsané  
v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006Sb. v platném znění.
Na prvním místě 
Kulhánek - Mařík, stavební firma, spol. s r.o, IČ 46679375
ocenění modelového zadání - Živičné práce 3 898 900,- Kč, ostatní 1 471 650,- Kč
Na druhém místě
SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, IČ 48035599
ocenění modelového zadání  - Živičné práce 6 118 830,- Kč, ostatní 2 071 708,- Kč
Na třetím místě
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., IČ 60875691   
ocenění modelového zadání - Živičné práce 7 499 000,- Kč, ostatní 2 458 190,- Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Sazebník - výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 326/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu a doplnění sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice (podle § 25 odst. 6 písm. c, d, e zák. č. 13/1997 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů schváleného usnesením RM 550/2011) týkající se úpravy položky 
1.1. umístění propagačních a reklamních zařízení a položky 1.2.  umístění prodejních zařízení 
nebo předmětů dle přílohy č. 1,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavření smlouvy s kolektivním systémem EKOLAMP s.r.o. ve věci zpětného 
odběru použitých osvětlovacích zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 327/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy s kolektivním systémem EKOLAMP s.r.o. za účelem zajištění zpětného 
odběru použitých osvětlovacích zařízení,



32

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výstavba dětského hřiště na pozemku parc. č. 3127/5, k. ú. České Budějovice 7 
s finanční spoluúčastí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 328/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí finančního daru - spoluúčast ve výši 50 % vysoutěžených nákladů maximálně ve výši 
62.300,- Kč při výstavbě dětského hřiště na pozemku parc. č. 3127/5, k. ú. České Budějovice 
7 mezi statutárním městem České Budějovice a Společenstvím vlastníků domu Lidická tř. 275 
v Českých Budějovicích, Společenstvím vlastníků domu Lidická tř. 273 v Českých 
Budějovicích, Společenstvím vlastníků Lidická tř. 271, České Budějovice a INVY s.r.o., 
U Malše 1805/20, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi města darovací smlouvu k podpisu.

K bodu: Přiznání odměny Ing. Pavlu Jandovi za výkon funkce ředitele p.o. Centrum 
sociálních služeb Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 329/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Ing. Pavlu Jandovi vyplacení odměny ve výši dle důvodové zprávy, za výkon funkce ředitele 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890, za období od 
5. 11. 2011 do 14. 2. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., o vstup do komunikace I. 
kategorie - Horní ulice, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 330/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., vstup do komunikace I. kategorie v Horní ulici 
v rozsahu 163 m2 za účelem uložení parovodní přípojky pro výrobní halu společnosti BBH 
Tsuchyia, za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou majetkovou újmu 
dle sazebníku schváleného Radou města České Budějovice - položka 4.1.1. 1000,- Kč 
(tj. 163 m2 x 1000,- Kč = 163 000,- Kč), 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci usnesení.



33

K bodu: Dohoda o výkonu veřejné služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 331/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o výkonu veřejné služby s Úřadem práce České republiky - krajskou 
pobočkou v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Aktualizace provozní doby, Pravidel pro vyhrazení užívání bazénu a ceníku krytého 
bazénu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 332/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o stávajícím stavu provozní doby, dodržování Pravidel pro vyhrazené užívání 
bazénu a výši vstupného na krytém bazénu,

II. s c h v a l u j e
1. Pravidla pro vyhrazené užívání bazénů - pronájmů bazénů a jejich částí, s platností od 

1. 4. 2012,
2. aktualizovaný ceník krytého bazénu, dle přílohy č. 4,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
1. realizovat přijaté usnesení,
2. předložit radě města do 31. 7. 2012 k projednání provozní dobu krytého bazénu.

K bodu: Předání majetku k hospodaření mateřské škole zřizované statutárním městem 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 333/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokol a zápis o zařazení dokončené investice,    

II. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 15. 2. 2012 Mateřské 
škole, Papírenská 23, České Budějovice, IČ 60077077 - průmyslová odpružená pračka typ 
FX 105 v celkové ceně 109.200,00 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské 
škole, E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 334/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské školy, E. Pittera 2, 
České Budějovice paní Dagmar Kožešníkové, učitelce Mateřské školy, E. Pittera 2, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 4. 2012 do 31. 3. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství jižních Čech 2012 ve 
sportovním tanci; semifinálové kolo mezinárodní soutěže Děti Fitness aneb sportem 
proti drogám - soutěž "GROUPS" a "O POHÁR"; vzpomínkové setkání k 70. 
výročí transportu Akb č. 824 z Českých Budějovic do Terezína

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 335/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Mistrovství jižních Čech 

2012 ve sportovním tanci dne 8. dubna 2012 v Českých Budějovicích ve výši 
10 000,- Kč pro ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU o. s.,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na semifinálové kolo 
mezinárodní soutěže Děti Fitness aneb sportem proti drogám - soutěž "GROUPS" 
a "O POHÁR" dne 22. dubna 2012 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro 
Sdružení Děti Fitness aneb sportem proti drogám,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na vzpomínkové setkání 
dne 17. dubna 2012 v Českých Budějovicích k 70. výročí transportu Akb č. 824 
z Českých Budějovic do Terezína ve výši 5 000,- Kč pro Mezinárodní křesťanské 
velvyslanectví Jeruzalém - českou pobočku,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - dotace na celoroční činnost Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Oblastního výboru České Budějovice a Vojenského sdružení 
rehabilitovaných AČR, Územní organizace VSR okresu České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 336/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2012 ve výši 10 000,- Kč 

Českému svazu bojovníků za svobodu, Oblastnímu výboru České Budějovice,
2. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2012 ve výši 10 000,- Kč 

Vojenskému sdružení rehabilitovaných AČR, Územní organizaci VSR okresu České 
Budějovice,



35

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s vydáním stanoviska k akci "Rozvoj Jihočeského vědeckotechnického 
parku - Etapa IIA objektu, České Budějovice" na pozemcích parc. č. 1308/1, 1308/2, 
1308/3, 1309, 1310 a 1314 v k. ú. České Budějovice 2 před zpracováním územní 
studie pořízené

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 337/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodou zprávu,

II. s o u h l a s í
s vydáním souhlasného stanoviska odboru územního plánování Magistrátu města České 
Budějovice k akci: „Rozvoj Jihočeského vědeckotechnického parku - Etapa IIA, České 
Budějovice“ ve smyslu čl. 192 odst. (2) obecně závazné vyhlášky č. 4/2000 o závazných 
částech územního plánu města České Budějovice, v platném znění.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 338/2012:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 (dále jen 
"společnost") při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. s c h v a l u j e
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., 
při výkonu působnosti valné hromady, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajistit úkony spojené s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



36

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Zařazení  projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy

Usnesení ve věci schválení zařazení projektu Relax centrum Hvízdal společnosti K.I.S.T., a. s., 
Třebín do IPRM Levý břeh Vltavy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 - uzavření budoucí smlouvy na 
zřízení věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO" a schválení záměru odkoupení 
dokončených staveb technické infrastruktury v rámci stavby „Obchodní dům SCONTO“ v k. ú. 
České Budějovice 3, od investora stavby CENTRO Zličín  s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 
Praha, IČ 62582615: 
- částí pozemků  parc. č. 1800/19, 1805/36 v k. ú. České Budějovice 3, oddělených a nově 
označených č. 1800/22 a č. 1805/36 o celkové výměře 5.040 m2, za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z ceny dle znaleckého posudku 175.520,-Kč,
- stavby komunikace na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 1805/36, 1800/15, vše v k. ú. 
České Budějovice 3, oddělených a nově označených parc. č. 1800/22, 1841/6, 1805/36, 1800/25 
a stavebních objektů  
-  dopravní značení 
-  světelné signalizační zařízení 
-  veřejné osvětlení  
-  stavby  mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi 
za celkovou cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku, tj. za 519.020,- Kč + DPH, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce na 
pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3  

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části kovové konstrukce, na pozemku parc. č. 2919/1, 
k. ú. České Budějovice 3, za účelem umístění reklamní tabule o rozměrech 3 m x 2 m, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2137/77 a č. 
1106/1 v k. ú. České Budějovice 2 - lokalita ul. Boreckého

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2
-  část parc. č. 2137/77 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 1088 m2 
-  část parc. č. 1106/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 550 m2

za podmínky zpracování územní studie pořízené a za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za 
cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. 
České Budějovice 1,  na letní plovárně a umístění reklamy na pronajatý majetek

Usnesení ve věci vzetí na vědomí 1. žádosti pana Zdeňka Sochora, Dlouhá 33, České Budějovice, 
IČ 10298860, o pronájem pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 4 m2 na 
letní plovárně za účelem prodeje zmrzliny za nabídnutou cenu 10 Kč/m2/den, 2. žádosti pana 
Zdeňka Sochora, Dlouhá 33, České Budějovice, IČ 10298860, o umístění reklamy na pronajatý 



37

majetek, o výměře 16 m2 (zábradlí venkovní terasy), za nabídnutou cenu 20 % z částky, kterou pan 
Zdeněk Sochor obdrží od reklamního partnera; schválení 1. záměru pronájmu pozemku na parc. č. 
528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 4 m2, na letní plovárně, 2. dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
2011000023 o pronájmu nebytových prostor ze dne 18. 1. 2011, spočívající v pronájmu reklamní 
plochy o výměře 16 m2 na letní plovárně, za vzájemně dohodnutou cenu odpovídající výši 20 % 
z částky, kterou pan Zdeněk Sochor, Dlouhá 33, 370 11  České Budějovice, IČ 10298860, inkasuje 
od reklamního partnera, nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých 
ploch o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"

Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční 
údržba travnatých ploch o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu", a to zadáním jednomu 
dodavateli, společnosti Český trávník s. r. o., Litvínovice 32, České Budějovice, IČ 28081722, 
nebylo přijato.

K bodu: Užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice

Usnesení ve věci schválení bezúplatného užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  23. 2. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Mgr. Petr Podhola
primátor náměstek primátora


